
 

Så här beräknar vi din avgift 

Vi beräknar avgiften i procent (%) på familjens (hushållets) bruttoinkomst (inkomst före 
skatt). Du kan se avgifterna listade under Avgifter längre ner på sidan. Om hushållet 
tillsammans har en inkomst på 61 560 i månaden eller mer, betalar du den högsta 
avgiften, 1 847 kronor för barn under tre år och 1 231 kronor för barn över tre år. Varje 
månad, även juli, betalar du en avgift för platsen i förskolan. Det gör du oavsett om 
barnet använder förskoleplatsen eller inte.  

Tänk på att vi utgår från dina senast lämnade inkomstuppgifter. Om du inte lämnar 
någon inkomstuppgift betalar du automatiskt den högsta avgiften. 

Om din beräknade avgift blir mindre än 100 kronor i månaden så samlas dina fakturor 
tills de tillsammans blir 100 kronor eller mer. Då skickar vi en samlad faktura till dig. 

Du ska lämna en inkomstredovisning till penny@ipsab.org 

När du tackar ja till en förskoleplats ska du samtidigt lämna in uppgifter om familjens 
inkomst. 

Om du har flera barn i förskola/fritidshem 

Om du har flera barn i förskola och fritidshem betalar du full avgift för det yngsta barnet. 
För de äldre syskonen blir avgiften lägre enligt avgiftstabellen. Från fjärde barnet betalar 
du ingen avgift. 

Växelvis boende – delad faktura 

Når barnet bor växelvis hos vårdnadshavare som inte bor ihop, ska fakturan skickas som 
innan men båda hushållen om båda vårdnadshavarna nyttjar platsen. Det innebär att 
båda vårdnadshavarna är platsinnehavare och därmed betalningsansvariga, oavsett hur 
fördelningen av vårdnaden ser ut.  

Om båda vårdnadshavarna nyttjar förskoleplatsen vid växelvis boende är respektive 
vårdnadshavare platsinnehavare för sin egen del av placeringen. I sådana fall har barnet 
rätt till omsorg utifrån respektive vårdnadshavares omsorgsbehov. Ett barn har inte rätt 
till två olika förskoleplatser.  
 
Vid ändrade familjeförhållanden ska ändring av familjebild göras via stadens e-tjänst. 
Om båda vårdnadshavarna kommer nyttja förskoleplatsen måste detta meddelas till 
förvaltningen skyndsamt då platsen per automatik vid ändring av familjebild läggs på 
den vårdnadshavare där barnet är folkbokfört. Delad faktura sker endast framåt i tiden, 
tidigast den förste, nästkommande månad. 



 

 

Så här betalar du 

Om du saknar inkomst 

Avgiften baseras på din skattepliktiga inkomst. Om du saknar inkomst fyller du i ”0” när 
du uppger din inkomst. 

Om du är föräldraledig 

Om du är föräldraledig med yngre syskon, får barnen vara på förskola under begränsad 
tid. Du betalar då en lägre avgift.  

Om du är föräldraledig får ditt barn vara på förskola 15 timmar per vecka. För barn i 
åldern ett till två år betalar du då halv avgift. För barn i åldern tre till fem år betalar du 
ingen avgift i september–maj, men i juni, juli och augusti betalar du halv avgift. 

Om du är arbetssökande 

Om du blir arbetssökande, börjar studera eller är föräldraledig, ska du anmäla att du 
ändrat sysselsättning. Sysselsättningen ligger till grund för barnets placering. Du som 
t.ex. blir arbetssökande ska ändra grund för placering för ditt barn till arbetssökande 
(samt uppdatera inkomst). Du som arbetssökande kan välja vistelsetiden 15 eller 25 
timmar. 
 
När du ändrar grund för placering erhåller du, beroende på barnets ålder, viss 
avgiftsreducering. För att ha rätt till detta behöver du vara aktivt arbetssökande och vid 
förfrågan från förvaltningen kunna intyga att du är inskriven vid Arbetsförmedlingen. 

• För barn i ålder 1-2 år som har plats 15 timmar per vecka på grund av att 
platsinnehavare är arbetssökande betalar halv avgift. 

• För barn i ålder 3-5 år som har plats 15 timmar per vecka på grund av att 
platsinnehavare är arbetssökande betalar ingen avgift under perioden 1 
september - 31 maj. Under juni, juli och augusti månad betalas halv avgift. 

• För barn i ålder 1-2 år som har plats 25 timmar per vecka på grund av att 
platsinnehavare är arbetssökande betalas hel avgift. 

• För barn i ålder 3-5 år som har plats 25 timmar per vecka på grund av att 
platsinnehavare är arbetssökande betalas ingen avgift under perioden 1 
september - 31 maj. Under juni, juli och augusti månad betalas hel avgift 

Förvaltningen utför kontroller för att se om du är inskriven vid Arbetsförmedlingen. Vid 
en sådan kontroll ska du snarast skicka ditt intyg från Arbetsförmedlingen. Om du inte 



inkommer med ett intyg kommer förvaltningen att göra en bedömning av ditt barns rätt 
till plats. Om det enligt skollagen inte finns någon rätt till plats kommer platsen att sägas 
upp. 

Vid ändrade arbetsförhållanden 

Om du ändrar grund för placering är det också viktigt att du uppdaterar 
inkomstredovisningen, eftersom inkomstuppgifterna baseras på arbetsförhållandena för 
sökande samt eventuellt medsökande.  

Vid ändrade familjeförhållanden 

Om familjeförhållanden ändras är det viktigt att även detta uppdateras. Alla tre delar 
behöver vara uppdaterade för att du ska betala rätt förskoleavgift.  

Tänk på att sambo också ingår i hushållet och ska anges under familjeförhållande samt 
lämna in inkomstuppgift. 

Om ditt barn är sjukt en längre tid 

Om ditt barn inte kan vara på förskolan på grund av sjukdom betalar du ingen avgift från 
och med den 22:a kalenderdagen. Du ska då visa läkarintyg. 

 

 

 

 

 

 

 


